[image: Новый логотип!!!!!!]
	Рэспублiканскае ўнiтарнае
прадпрыемства
«Беларускi дзяржаўны цэнтр
акрэдытацыi»
(Дзяржаўнае прадпрыемства «БДЦА»)
	Республиканское унитарное
предприятие
«Белорусский государственный центр аккредитации»
(Государственное предприятие «БГЦА»)

	ВЫПІСКА З ПРАТАКОЛУ 01.12.2017  №466
г. Мінск
	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
г. Минск

заседания Технической комиссии
по аккредитации
На заседании Технической комиссии по аккредитации (ТКА) присутствовали:
Председатель:  С.П. Мамай
Секретарь:        К.В. Киреева
Члены ТКА: 5 чел.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
14. О рассмотрении информации  о приостановлении действия аттестата аккредитации в части в связи с неподтверждением компетентности в ходе проведения периодической оценки компетентности  электротехнической испытательной лаборатории Открытого акционерного общества "Воложинское агропромэнерго" (аттестат аккредитации №BY/112 02.2.0.4563 от 09.01.2015).
СЛУШАЛИ:
Организатора работ по аккредитации:
О.Д.Брич

	РЕШИЛИ:

	14.1. Приостановить действие аттестата аккредитации электротехнической испытательной лаборатории Открытого акционерного общества "Воложинское агропромэнерго" (аттестат аккредитации №BY/112 02.2.0.4563 от 09.01.2015) с 01.12.2017 в части испытаний по МВИ.МН 1801-2014 (приложение №1, редакция 01 от 09.01.2015 п.2.3) на срок не более 6 месяцев.
14.2. Возобновление возможно после проведения дополнительной оценки компетентности с оценкой на месте с проведением контрольных испытаний по МВИ.МН1801-2014 (п.2.3 области аккредитации).

Председатель                                                             С.П.Мамай
Секретарь                                                                   К.В.Киреева

Верно
Организатор работ
по аккредитации                _____________             О.Д.Брич
                                                                                         подпись                                                                                01.12.2017
[bookmark: _GoBack]М.п.
image1.jpeg